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Od redaktOra

Rok 2017 w dziejach pedagogiki akademickiej w Toruniu można 
uznać za czas sprzyjający podsumowaniom. Bo oto w bieżącym 

roku (2017) toruńskie środowisko pedagogów świętuje dwa ważne ju-
bileusze. Pierwszy z nich związany jest z uzyskaniem uprawnień do 
nadawania stopnia doktora habilitowanego nauk pedagogicznych, 
drugi zaś dotyczy powstania Wydziału Nauk Pedagogicznych na Uni-
wersytecie Mikołaja Kopernika, a tym samym symbolicznego usamo-
dzielnienia się pedagogiki poprzez wydzielenie jej z Wydziału Hu-
manistycznego. Warto przypomnieć, że uprawnienia do nadawania 
stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w zakresie peda-
gogiki Wydział Humanistyczny UMK otrzymał w roku 1993. Był to 
pierwszy etap akademickiej pedagogiki w Toruniu na jej drodze do 
usamodzielnienia się, tak w sensie zdobywania dalszych uprawnień 
naukowych, jak i powstania samodzielnego wydziału nauk zajmują-
cych się wychowaniem.

W czerwcu br. mija 20 lat od uzyskania uprawnień, jak powszech-
nie zwykło się mówić, habilitacyjnych. Centralna Komisja do Spraw 
Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych pismem z dnia 23 czerwca 
1997 r. poinformowała ówczesnego Dziekana Wydziału Humanistycz-
nego o przyznaniu uprawnień do nadawania stopnia doktora habi-
litowanego w dyscyplinie pedagogika1. Dzięki temu nastąpił szybki 
rozwój kadry naukowej i tym samym spełnione zostały warunki do 

1 Kopia dokumentu patrz: S. Nalaskowski, W. Szulakiewicz, Pedagogika 
Toruńska. Od katedry do Wydziału, Toruń 2009. Dziekanem Wydziału Human-
istycznego był wówczas socjolog edukacji Ryszard Borowicz.
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powstania w roku akademickim 2007/2008 Wydziału Nauk Pedago-
gicznych.

***

Zgromadzone w tym tomie czasopisma teksty, zamieszczone we wszyst-
kich działach AUNC – Pedagogika, są publikacjami autorów, którzy 
chętnie podejmowali i podejmują współpracę z Wydziałem Nauk Peda-
gogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Aby zaakcentować fakt, 
że jest to rok jubileuszowy, poprosiłam – jako redaktor – tych autorów, 
którzy specjalizują się w badaniach historyczno-pedagogicznych.
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